
Agenda - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a 
Chwaraeon
Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd
Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Rhagfyr 
2016
Amser: 09.15

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Sarah Beasley
Clerc y Pwyllgor
0300 200 6565 
SeneddIechyd@cynulliad.cymru

Rhag-gyfarfod anffurfiol (09.15 - 09.30) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau
 

2 Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): Cyfnod 1, sesiwn dystiolaeth 2 - 
Iechyd Cyhoeddus Cymru
(09.30 - 10.30) (Tudalennau 1 - 49) 

 Dr Quentin Sandifer, Cyfarwyddwr Gweithredol Gwasanaethau Iechyd y 
Cyhoedd a Chyfarwyddwr Meddygol

 Dr Julie Bishop, Cyfarwyddwr Gwella Iechyd ac Ymgynghorydd Iechyd y 
Cyhoedd

 Dr Sumina Azam, Ymgynghorydd Iechyd y Cyhoedd

Egwyl (10.30 - 10.40) 

3 Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): Cyfnod 1, sesiwn dystiolaeth 3 - 
Cyfarwyddwyr Iechyd y Cyhoedd Bwrdd Iechyd Lleol
(10.40 - 11.40) (Tudalennau 50 - 66) 

 Dr Gillian Richardson, Cyfarwyddwr Gweithredol Iechyd y Cyhoedd, Bwrdd 
Iechyd Lleol Aneurin Bevan

 Dr Kelechi Nnoaham, Cyfarwyddwr Iechyd y Cyhoedd, Bwrdd Iechyd Lleol 
Cwm Taf

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



4 Papurau i’w nodi
 

Gohebiaeth gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon a  
Gweinidog Iechyd y Cyhoedd a Gwasanaethau Cymdeithasol ynglŷn Cyllideb 
Ddrafft Llywodraeth Cymru 2017-18

(Tudalennau 67 - 73) 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o weddill y cyfarfod

 

6 Bill Iechyd y Cyhoedd (Cymru) - Cyfnod 1, sesiynau tystiolaeth 2 a 
3 - trafod y dystiolaeth
(11.40 - 11.55)

 

7 Ymchwiliad i unigrwydd ac unigedd - ystyried cwmpas yr 
ymchwiliad a'r dull gweithredu
(11.55 - 12.10) (Tudalennau 74 - 78) 

8 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol - Bil Cyflenwadau 
Meddygol (Costau) y Gwasanaeth Iechyd
(12.10 - 12.20) (Tudalennau 79 - 89) 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



1

Y Pwyllgor I
[...]
hcare and complying with our unique legislation, 
the Well-being of Future Generations (Wales) Act 
2015, we have the opportunity and responsibility to 
work collaboratively across sectors and organisations. 
It is essential to listen to and empower our people, 
and to appreciate the assets within our communities, 
allowing them an equal part in all decisions and plans 
for their life, health and happiness. Assembly Members 
have a key role to ensure that together we can achieve a 
healthier, happier and fairer Wales.

 

 

 

How can the Welsh NHS Confederation help you? 
Please get in touch if you want further details on any of the issues raised in this briefing. We can also provide 
information and briefings ahead of Assembly debates on the key issues affecting the NHS.

For more information, please contact Nesta Lloyd–Jones, Policy and Public Affairs Manager: Nesta.Lloyd-
Jones@welshconfed.org  

You can visit our website at www.welshconfed.org or follow us on Twitter @WelshConfed 

04

Welsh NHS Confederation
Tŷ Phoenix, 8 Cathedral Road, Cardiff, CF11 9LJ
Tel: 02920 349850
www.welshconfed.org
Registered Charity No: 1090329

November 2016:  Public Health Challenges
Tudalen y pecyn 66



Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon
Health, Social Care and Sport Committee

HSCS(5)-14-16 Papur 3/ Paper 3

Vaughan Gething AC/AM
Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon
Cabinet Secretary for Health, Well-being and Sport

Rebecca  Evans AC/AM
Gweinidog Iechyd y Cyhoedd a Gwasanaethau Cymdeithasol
Minister for Social Services and Public Health

Dr David Lloyd AC
Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon, 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru
Bae Caerdydd
Caerdydd
CF99 1NA

Ein cyf / Our ref  MA-(P)/VG/7733/16

Annwyl Dai, 

Cyfeiriwn at eich llythyr dyddiedig 17 Tachwedd, yn amlinellu prif gasgliadau eich 
gwaith craffu ar gyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru 2017-18.  Isod nodir ein hymateb 
i'r materion hynny rydych wedi gofyn am ragor 
[...]
 y Cyhoedd a Gwasanaethau Cymdeithasol
Minister for Social Services and Public Health

Vaughan Gething AC
Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon
Cabinet Secretary for Health, Well-being and Sport 

Tudalen y pecyn 73



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 74

Eitem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 79

Eitem 8Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): Cyfnod 1, sesiwn dystiolaeth 2 - Iechyd Cyhoeddus Cymru
	Papur 1 – Tystiolaeth gan Iechyd Cyhoeddus Cymru (Saesneg yn unig)

	3 Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): Cyfnod 1, sesiwn dystiolaeth 3 - Cyfarwyddwyr Iechyd y Cyhoedd Bwrdd Iechyd Lleol
	4.1 Gohebiaeth gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon a  Gweinidog Iechyd y Cyhoedd a Gwasanaethau Cymdeithasol ynglŷn Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2017-18
	7 Ymchwiliad i unigrwydd ac unigedd - ystyried cwmpas yr ymchwiliad a'r dull gweithredu
	8 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol - Bil Cyflenwadau Meddygol (Costau) y Gwasanaeth Iechyd



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol 

a Chwaraeon 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Rhagfyr 2016 

Amser: 09.15 - 11.47

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/3858 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Dai Lloyd AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Jayne Bryant AC 

Angela Burns AC 

Rhun ap Iorwerth AC 

Caroline Jones AC 

Lynne Neagle AC 

Tystion: 

Dr Quentin Sandifer, Iechyd Cyhoeddus Cymru 

Dr Julie Bishop, Iechyd Cyhoeddus Cymru 

Dr Sumina Azam, Iechyd Cyhoeddus Cymru 

Dr Gillian Richardson, Bwrdd Iechyd Aneurin Bevan 

 

Dr Kelechi Nnoaham, Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf 

Staff y Pwyllgor: 

Claire Morris (Ail Glerc) 

Sarah Sargent (Dirprwy Glerc) 

Gareth Pembridge (Cynghorydd Cyfreithiol) 

http://senedd.tv/


Philippa Watkins (Ymchwilydd) 

 

Trawsgrifiad 

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod (PDF 420KB) Gweld fel HTML (236KB) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod 

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Julie Morgan AC 

 

2 Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): Cyfnod 1, sesiwn dystiolaeth 2 - Iechyd 

Cyhoeddus Cymru  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Dr Quentin Sandifer, Dr Julie Bishop a Dr 

Sumina Azam. 

 

3 Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): Cyfnod 1, sesiwn dystiolaeth 3 - 

Cyfarwyddwyr Iechyd y Cyhoedd Bwrdd Iechyd Lleol  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Dr Gillian Richardson a Dr Kelechi Nnoaham. 

 

4 Papurau i’w nodi  

4.1 Gohebiaeth gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon a  

Gweinidog Iechyd y Cyhoedd a Gwasanaethau Cymdeithasol ynglŷn Cyllideb 

Ddrafft Llywodraeth Cymru 2017-18  

4.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet a'r Gweinidog ynghylch 

cyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2017-18. 

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod  

5.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig. 

 

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s57294/7%20Rhagfyr%202016.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s57294/7%20Rhagfyr%202016.html?CT=2


6 Bill Iechyd y Cyhoedd (Cymru) - Cyfnod 1, sesiynau tystiolaeth 2 a 3 - 

trafod y dystiolaeth  

6.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a gafwyd gan Iechyd Cyhoeddus Cymru a 

Chyfarwyddwyr Iechyd Cyhoeddus y Byrddau Iechyd Lleol. 

 

7 Ymchwiliad i unigrwydd ac unigedd - ystyried cwmpas yr ymchwiliad 

a'r dull gweithredu  

7.1 Trafododd y Pwyllgor gwmpas a dull gweithredu'r ymchwiliad, a chytunodd arno. 

Cytunodd hefyd i lansio ymgynghoriad cyhoeddus yn fuan yn y Flwyddyn Newydd. 

 

8 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol - Bil Cyflenwadau Meddygol 

(Costau) y Gwasanaeth Iechyd  

8.1 Trafododd y Pwyllgor y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol a chytunodd 

adrodd i'r Cynulliad arno. 


